

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH SELAKU BENDAHARA UMUM DAERAH
NOMOR : 1032/SPD/4.06.03.02/2019
TENTANG
SURAT PENYEDIAAN DANA ANGGARAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019
PPKD SELAKU BUD

- Menimbang** : bahwa untuk melaksanakan anggaran belanja langsung dan belanja tidak langsung Tahun Anggaran 2019 berdasarkan anggaran kas yang telah ditetapkan, perlu disediakan pendanaan dengan menerbitkan Surat Penyediaan Dana (SPD).
- Mengingat** : 1. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 14 Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2019;
2. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 96 Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2019;
3. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 91 Tahun 2018 tentang Pedoman Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2019;
4. DPA-SKPD/DPPA-SKPD - 4.06.03.02. - **SEKRETARIAT DAERAH Sub Unit BIRO HUKUM** (daftar nomor terlampir).

MEMUTUSKAN:

Berdasarkan Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 14 Tahun 2018 tanggal 27 Desember 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2019 menetapkan anggaran sebagai berikut :

- | | | |
|--|---|--|
| 1. Ditujukan kepada SKPD | : | 4.06.03.02. SEKRETARIAT DAERAH Sub Unit BIRO HUKUM |
| 2. Nama Bendahara Pengeluaran/Bendahara Pengeluaran Pembantu | : | IRA KUSUMA DEWI, SH |
| 3. Jumlah Penyediaan Dana | : | Rp. 6.500.000.000
<i>(enam milyar lima ratus juta rupiah)</i> |
| 4. Untuk Kebutuhan | : | Bulan Januari s.d Desember 2019 |
| 5. Ikhtisar penyediaan dana | | |
| a. Jumlah dana DPA-SKPD/
DPPA-SKPD/DPAL-SKPD | : | Rp. 6.500.000.000 |
| b. Akumulasi SPD sebelumnya | : | Rp. - |
| c. Dana yang belum di SPD-kan | : | Rp. 6.500.000.000 |
| d. Jumlah dana yang di SPD-kan saat ini | : | Rp. 6.500.000.000 |
| e. Sisa jumlah dana DPA-SKPD/DPPA-
SKPD/DPAL-SKPD yang belum di SPD-kan | : | Rp. - |
| 6. Ketentuan-ketentuan lain | : | |

Ditetapkan di Semarang
Pada Tanggal: 31 Desember 2018

PPKD SELAKU BUD


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
LAMPIRAN SPD NOMOR 1032/SPD/4.06.03.02/2019
TAHUN ANGGARAN 2019

Nomor DPA-SKPD	Uraian	Anggaran	Akumulasi Pada SPD Sebelumnya	Jumlah Pada SPD Periode Ini	Sisa Anggaran
	Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah	560.000.000	-	560.000.000	-
03165/DPA/2019	Kegiatan Pelayanan Jasa Surat Menyurat dan Kearsipan Perangkat Daerah	50.000.000	-	50.000.000	-
03166/DPA/2019	Kegiatan Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar Daerah Perangkat Daerah	460.000.000	-	460.000.000	-
03167/DPA/2019	Kegiatan Pelayanan Penyediaan Makan Minum Rapat Perangkat Daerah	50.000.000	-	50.000.000	-
	Penataan Peraturan Perundang-Undangan	1.980.000.000	-	1.980.000.000	-
03168/DPA/2019	Kegiatan Penyusunan/Kajian Produk Hukum Daerah	1.980.000.000	-	1.980.000.000	-
	Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Kebijakan Daerah	3.960.000.000	-	3.960.000.000	-
03169/DPA/2019	Pengawasan produk hukum Daerah kabupaten/kota	1.130.000.000	-	1.130.000.000	-
03170/DPA/2019	Publikasi Produk Hukum dan Pengelolaan JDI Hukum	850.000.000	-	850.000.000	-
03171/DPA/2019	Penyelenggaraan Bantuan Hukum dan Sengketa Hukum	1.400.000.000	-	1.400.000.000	-
03172/DPA/2019	Kegiatan Peningkatan Pemenuhan Aksi HAM dan Aksi PPK	580.000.000	-	580.000.000	-
	JUMLAH	6.500.000.000	-	6.500.000.000	-

Jumlah Dana Belanja Langsung : Rp. 6.500.000.000
Terbilang: (enam milyar lima ratus juta rupiah)



Ditetapkan di Semarang
Pada Tanggal: 31 Desember 2018
PPKD SELAKU BUD

SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

Kode		Uraian	Lokasi Kegiatan	Target Kinerja (kuantitatif)	Sumber Dana	Triwulan (Rp)				Jumlah (Rp)
Program	Kegiatan					I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=7+8+9+10
	0036	Pengawasan produk hukum Daerah kabupaten/kota	Provinsi Jawa Tengah;Provinsi Jawa Tengah	-110.00 Dokumen - 115.00 Dokumen	APBD Provinsi	159.673.000	382.903.000	332.031.500	255.392.500	1.130.000.000
	0037	Publikasi Produk Hukum dan Pengelolaan JDI Hukum	Provinsi Jawa Tengah;Provinsi Jawa Tengah	-150.00 Buku - 60.00 Dokumen - 90.00 Dokumen	APBD Provinsi	134.371.000	226.546.500	260.079.000	229.003.500	850.000.000
	0038	Penyelenggaraan Bantuan Hukum dan Sengketa Hukum	Provinsi Jawa Tengah;Provinsi Jawa Tengah	-180.00 Perkara - 4.00 Sengketa - 8.00 Perkara	APBD Provinsi	349.998.000	349.998.000	349.998.000	350.006.000	1.400.000.000
	0039	Kegiatan Peningkatan Pemenuhan Aksi HAM dan Aksi PPK	Provinsi Jawa Tengah;Provinsi Jawa Tengah	-1.00 Laporan - 35.00 Kabupaten/Kota	APBD Provinsi	144.999.000	144.999.000	144.999.000	145.003.000	580.000.000
Jumlah						1.422.539.000	1.737.944.500	1.720.605.500	1.618.911.000	6.500.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	03165/DPA/2019	Formulir DPA-SKPD 2.2.1		
		4.06.4.06.03.01.0002.5.2			
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 2019					
Urusan Pemerintahan	: 4.06. - Fungsi Lainnya				
Organisasi	: 4.06.03.02. - Biro Hukum				
Program	: 4.06.4.06.03.01. - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian Dan Keuangan Perangkat Daerah				
Kegiatan	: 4.06.4.06.03.01.0002. - Kegiatan Pelayanan Jasa Surat Menyurat Dan Kearsipan Perangkat Daerah				
Waktu Pelaksanaan	: 1 (Satu) Tahun Anggaran				
Lokasi Kegiatan	: Provinsi Jawa Tengah				
Sumber Dana	: Apbd Provinsi				
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	-Persentase ketercapaian pelayanan umum, kepegawaian dan keuangan Biro Hukum			-100.00 %	
Masukan	Tersedia Dana			Rp. 50.000.000,-	
Keluaran	-Jumlah bulan terpenuhinya Pelayanan Jasa Surat Menyurat dan Kearsipan Biro Hukum			-12.00 Bulan	
Hasil	-Persentase ketercapaian pelayanan umum, kepegawaian dan keuangan Biro Hukum			-100.00 %	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Biro Hukum, OPD Provinsi Jawa Tengah, 35 Kabupaten/Kota dan Instansi Pusat				
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				50.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				50.000.000
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				50.000.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				38.450.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				35.600.000
5.2.2.01.04.	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				2.850.000
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				11.550.000
5.2.2.06.01.	Belanja Cetak				11.550.000
Jumlah					50.000.000
Rencana Penarikan Dana per Triwulan					
Triwulan I	Rp.	12.498.000			
Triwulan II	Rp.	12.498.000			
Triwulan III	Rp.	12.498.000			
Triwulan IV	Rp.	12.506.000			
Jumlah	Rp.	50.000.000			
			Semarang, 28 Desember 2018 Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah PROVINSI JAWA TENGAH		
			 SUMARNO, SE, MM NIP. 197005141992021001		

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.0002 - Kegiatan Pelayanan Jasa Surat Menyurat dan Kearsipan Perangkat Daerah



Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
Belanja Alat Tulis Kantor				35.600.000
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm ()</i>	150	Rim	55.000	8.250.000
<i>kertas hvs a4 ; 70 gr; 210 x297 mm ()</i>	25	Rim	45.000	1.125.000
<i>stopmap kertas (200)</i>	200	Buah	3.000	600.000
<i>snelhecter bahan kertas</i>	200	Buah	4.000	800.000
<i>ballpoint biasa ()</i>	105	Buah	5.000	525.000
<i>kertas hvs warna, folio, 80 gram (36)</i>	36	Pak	60.000	2.160.000
<i>atom clip no. 3 (isi 10 pak)</i>	20	dos	12.000	240.000
<i>binder clips 19 mm</i>	15	dos	35.000	525.000
<i>binder clips 25 mm</i>	15	dos	40.000	600.000
<i>binder clips 32 mm</i>	15	dos	42.000	630.000
<i>binder clips 51 mm</i>	15	dos	45.000	675.000
<i>penghapus cair/correction fluid</i>	12	Buah	35.000	420.000
<i>amplop 104 pps</i>	12	Pak	12.000	144.000
<i>amplop 90 aps</i>	12	Pak	12.000	144.000
<i>buku agenda 2011</i>	40	Buah	40.000	1.600.000
<i>buku folio isi 100 lembar</i>	24	Buah	40.000	960.000
<i>buku kwarto isi 100 lembar</i>	12	Buah	30.000	360.000
<i>lem kertas cair</i>	12	Buah	10.000	120.000
<i>tinta fotocopy (serbuk) toner super np 6000/7000/8000. ir 5000/6000/ir330/335/400</i>	12	Kg	150.000	1.800.000
<i>flashdisk</i>	12	Buah	100.000	1.200.000
<i>odner karton logam</i>	24	Buah	24.000	576.000
<i>kertas duplikator</i>	48	Rim	60.000	2.880.000
<i>pita mesin ketik</i>	12	Buah	15.000	180.000
<i>catridge toner laserjet hitam</i>	4	Buah	500.000	2.000.000
<i>tinta printer hitam</i>	12	Buah	100.000	1.200.000
<i>tinta printer warna (merah,kuning,biru)</i>	12	Set	150.000	1.800.000
<i>tinta stempel botol</i>	12	Botol	12.000	144.000
<i>staples no. 10</i>	13	Buah	13.000	169.000
<i>isi staples no. 10</i>	36	Pak	24.000	864.000
<i>stick notes</i>	25	Pak	20.000	500.000
<i>portapel bertali</i>	24	Buah	12.000	288.000
<i>lakban 1,5"</i>	12	Roll	8.000	96.000
<i>lakban 2", hitam</i>	24	Roll	10.000	240.000
<i>bolliner</i>	24	Buah	15.000	360.000
<i>kertas facsimile 30 x 210 mm</i>	57	Rol	25.000	1.425.000
Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				2.850.000
<i>perangko 3000</i>	300	Lembar	3.000	900.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>perangko 5000</i>	300	<i>Lembar</i>	5.000	1.500.000
<i>materai</i>	50	<i>Lembar</i>	6.000	300.000
<i>materai</i>	50	<i>Lembar</i>	3.000	150.000
Belanja Cetak				11.550.000
<i>stopmap dinas folio bertuliskan nama dinas, bahan kertas duplek crome cotted, uk.36x25, cetak 1 mukax5 warna, berlogo pemprov jateng</i>	400	<i>Buah</i>	12.000	4.800.000
<i>kertas kop gubernur kertas folio 80 gram/emas, logo garuda mas, cetak 1 muka</i>	15	<i>Rim</i>	300.000	4.500.000
<i>amplop surat kop dinas berlogo pemprov jateng uk. 12 x 27 cm</i>	300	<i>Lembar</i>	4.000	1.200.000
<i>amplop surat kop dinas berlogo pemprov jateng uk. 20 x 30 cm</i>	150	<i>Lembar</i>	7.000	1.050.000
			Jumlah	50.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
**KEPALA BIRO HUKUM
PROVINSI JAWA TENGAH**



INDRAWASHI, SH, MH
NIP. 195904191989122001

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	03166/DPA/2019	Formulir DPA-SKPD 2.2.1		
		4.06.4.06.03.01.0006.5.2			
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 2019					
Urusan Pemerintahan	: 4.06. - Fungsi Lainnya				
Organisasi	: 4.06.03.02. - Biro Hukum				
Program	: 4.06.4.06.03.01. - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian Dan Keuangan Perangkat Daerah				
Kegiatan	: 4.06.4.06.03.01.0006. - Kegiatan Rapat Koordinasi Dan Konsultasi Dalam Dan Luar Daerah Perangkat Daerah				
Waktu Pelaksanaan	: 1 (Satu) Tahun Anggaran				
Lokasi Kegiatan	: Provinsi Jawa Tengah				
Sumber Dana	: Apbd Provinsi				
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja			
Capaian Program	-Persentase ketercapaian pelayanan umum, kepegawaian dan keuangan Biro Hukum	-100.00 %			
Masukan	Tersedia Dana	Rp. 460.000.000,-			
Keluaran	-Jumlah bulan terpenuhinya pelaksanaan rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam dan luar daerah Biro Hukum	-12.00 Bulan			
Hasil	-Persentase ketercapaian pelayanan umum, kepegawaian dan keuangan Biro Hukum	-100.00 %			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Provinsi Jawa Tengah, 35 Kabupaten/Kota, Instansi Pusat					
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				460.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				460.000.000
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				460.000.000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				460.000.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				<u>248.960.000</u>
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				<u>211.040.000</u>
Jumlah					460.000.000
Rencana Penarikan Dana per Triwulan					
Triwulan I	Rp.	114.000.000			
Triwulan II	Rp.	114.000.000			
Triwulan III	Rp.	114.000.000			
Triwulan IV	Rp.	118.000.000			
Jumlah	Rp.	460.000.000			
			Semarang, 28 Desember 2018 Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah PROVINSI JAWA TENGAH		
			 SUMARNO, SE, MM NIP. 197005141992021001		



RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program	: 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah			
Kegiatan	: 4.06.4.06.03.01.0006 - Kegiatan Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar Daerah Perangkat Daerah			
Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				248.960.000
<i>perjalanan dinas dalam rangka koordinasi ke instansi pemerintah, lembaga pemerintah dan non pemerintah.</i>				179.000.000
uang harian	240	Oh	370.000	88.800.000
penginapan eselon ii	20	Ok	1.000.000	20.000.000
penginapan pejabat eselon iii	20	Oih	850.000	17.000.000
penginapan golongan iii	40	Ok	550.000	22.000.000
uang penginapan golongan ii dan i	20	Hok	360.000	7.200.000
uang representasi	160	Oh	150.000	24.000.000
<i>perjalanan dinas dalam rangka memenuhi undangan kegiatan fullboard.</i>				24.960.000
uang harian fullboard dalam kota	192	Oh	130.000	24.960.000
transportasi	1	Paket	45.000.000	45.000.000
Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				211.040.000
<i>perjalanan dinas dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke instansi pemerintah, lembaga pemerintah dan non pemerintah serta provinsi lain.</i>				211.040.000
uang harian	156	Oh	530.000	82.680.000
penginapan eselon ii	26	Ok	1.000.000	26.000.000
penginapan pejabat eselon iii	17	Oih	800.000	13.600.000
penginapan golongan iii	17	Ok	600.000	10.200.000
uang representasi	52	Oh	150.000	7.800.000
transportasi	1	Tahun	70.760.000	70.760.000
			Jumlah	460.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
KEPALA BIRO HUKUM
PROVINSI JAWA TENGAH



INDRAWASIH, SH, MH
NIP. 195904191989122001

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	03167/DPA/2019	Formulir DPA-SKPD 2.2.1		
		4.06.4.06.03.01.0007.5.2			
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 2019					
Urusan Pemerintahan	: 4.06. - Fungsi Lainnya				
Organisasi	: 4.06.03.02. - Biro Hukum				
Program	: 4.06.4.06.03.01. - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian Dan Keuangan Perangkat Daerah				
Kegiatan	: 4.06.4.06.03.01.0007. - Kegiatan Pelayanan Penyediaan Makan Minum Rapat Perangkat Daerah				
Waktu Pelaksanaan	: 1 (Satu) Tahun Anggaran				
Lokasi Kegiatan	: Provinsi Jawa Tengah				
Sumber Dana	: Apbd Provinsi				
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	-Persentase ketercapaian pelayanan umum, kepegawaian dan keuangan Biro Hukum			-100.00 %	
Masukan	Tersedia Dana			Rp. 50.000.000,-	
Keluaran	-Jumlah Bulan terpenuhinya Penyediaan Makan Minum Rapat Biro Hukum			-12.00 Bulan	
Hasil	-Persentase ketercapaian pelayanan umum, kepegawaian dan keuangan Biro Hukum			-100.00 %	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Biro Hukum, OPD Provinsi Jawa Tengah, 35 Kabupaten/Kota, Provinsi lain dan Instansi Pusat				
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				50.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				50.000.000
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				50.000.000
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				50.000.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				50.000.000
Jumlah					50.000.000
Rencana Penarikan Dana per Triwulan					
Triwulan I	Rp.	12.000.000			
Triwulan II	Rp.	12.000.000			
Triwulan III	Rp.	12.000.000			
Triwulan IV	Rp.	14.000.000			
Jumlah	Rp.	50.000.000			
Semarang, 28 Desember 2018 Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah PROVINSI JAWA TENGAH					
 SUMARNO, SE, MM NIP. 197005141992021001					


RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program	: 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah			
Kegiatan	: 4.06.4.06.03.01.0007 - Kegiatan Pelayanan Penyediaan Makan Minum Rapat Perangkat Daerah			
Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				50.000.000
<i>belanja makanan dan minuman penerimaan tamu</i>				36.000.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	720	Ok	20.000	14.400.000
<i>makan siang/malam</i>	720	Ok	30.000	21.600.000
belanja makanan dan minuman rapat pengendalian tingkat biro hukum				9.000.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	180	Ok	20.000	3.600.000
<i>makan siang/malam</i>	180	Ok	30.000	5.400.000
belanja makanan dan minuman dalam rangkat rapat internal biro hukum.				5.000.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	100	Ok	20.000	2.000.000
<i>makan siang/malam</i>	100	Ok	30.000	3.000.000
			Jumlah	50.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
KEPALA BIRO HUKUM
PROVINSI JAWA TENGAH



INDRAWASIH, SH, MH
NIP. 195904191989122001


	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	03168/DPA/2019	Formulir DPA-SKPD 2.2.1		
		4.06.4.06.03.16.0026.5.2			
	PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 2019				
Urusan Pemerintahan	: 4.06. - Fungsi Lainnya				
Organisasi	: 4.06.03.02. - Biro Hukum				
Program	: 4.06.4.06.03.16. - Penataan Peraturan Perundang-undangan				
Kegiatan	: 4.06.4.06.03.16.0026. - Kegiatan Penyusunan/kajian Produk Hukum Daerah				
Waktu Pelaksanaan	: 1 (Satu) Tahun Anggaran				
Lokasi Kegiatan	: Provinsi Jawa Tengah;provinsi Jawa Tengah;provinsi Jawa Tengah				
Sumber Dana	: Apbd Provinsi				
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	-Persentase rancangan produk hukum daerah yang dihasilkan sesuai kaidah pembentukan perundang-undangan - Persentase efektifitas produk hukum daerah			-90.00 % - 90.00 %	
Masukan	Tersedia Dana			Rp. 1.980.000.000,-	
Keluaran	-Jumlah Rancangan Peraturan dan Keputusan Gubernur Jawa Tengah - Jumlah Penyusunan Raperda Provinsi Jawa Tengah			-100.00 Dokumen - 15.00 Raperda	
Hasil	-Persentase rancangan produk hukum daerah yang dihasilkan sesuai kaidah pembentukan perundang-undangan			-90.00 %	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	35 Kabupaten/Kota, Provinsi Jawa Tengah, Instansi Pusat				
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				1.980.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				1.980.000.000
5.2.1.	Belanja Pegawai				1.188.300.000
5.2.1.01.	Honorarium PNS				1.187.400.000
5.2.1.01.01.	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				<u>1.187.400.000</u>
5.2.1.02.	Honorarium Non PNS				900.000
5.2.1.02.06.	Upah Tenaga Kerja				<u>900.000</u>
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				791.700.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				42.057.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				<u>26.307.000</u>
5.2.2.01.15.	Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek				<u>15.750.000</u>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				15.900.000
5.2.2.03.20.	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				<u>15.900.000</u>
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				28.610.000
5.2.2.06.01.	Belanja Cetak				<u>3.750.000</u>
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				<u>24.860.000</u>
5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				6.000.000
5.2.2.07.03.	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan				<u>6.000.000</u>
5.2.2.10.	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				5.700.000
5.2.2.10.01.	Belanja Sewa Meja Kursi				<u>1.200.000</u>

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.2.2.10.04.	Belanja Sewa Generator				2.400.000
5.2.2.10.08.	Belanja Sewa Peralatan Elektronik				2.100.000
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				80.780.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				80.780.000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				612.653.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				225.680.000
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				386.973.000
Jumlah					1.980.000.000

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I	Rp.	495.000.000
Triwulan II	Rp.	495.000.000
Triwulan III	Rp.	495.000.000
Triwulan IV	Rp.	495.000.000
Jumlah	Rp.	1.980.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
 Mengesahkan,
 Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
 PROVINSI JAWA TENGAH


 SUMARNO, SE, MM
 NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.16 - Penataan Peraturan Perundang-Undangan

Kegiatan : 4.06.4.06.03.16.0026 - Kegiatan Penyusunan/Kajian Produk Hukum Daerah


Uraian	Volume	Satuan	Taruif / Harga	Rincian Perhitungan	
				Jumlah (Rp)	
Program : 4.06.4.06.03.16 - Penataan Peraturan Perundang-Undangan Kegiatan : 4.06.4.06.03.16.0026 - Kegiatan Penyusunan/Kajian Produk Hukum Daerah					
Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1	2	3	4	5=(2x4)
honorarium him harmonisasi dan sinkronisasi raperub	26	OK	1.700.000		44.200.000
pembina / pengarah	26	OK	1.700.000		44.200.000
ketua	26	OK	1.500.000		39.000.000
wakil ketua	26	OK	1.250.000		32.500.000
sekretaris	26	OK	1.250.000		32.500.000
honorarium him pengarah raperda	15	OK	1.700.000		111.000.000
pembina / pengarah	15	OK	1.700.000		25.500.000
pembina / pengarah	15	OK	1.700.000		25.500.000
ketua	15	OK	1.500.000		22.500.000
wakil ketua	15	OK	1.250.000		18.750.000
sekretaris	15	OK	1.250.000		18.750.000
honorarium him penyusunan/ pembahasan draf raperda	390	OK	1.000.000		390.000.000
anggota	390	OK	1.000.000		390.000.000
honorarium him penyusunan/ pembahasan draf raperub	338	OK	1.000.000		338.000.000
anggota	338	OK	1.000.000		338.000.000
honorarium him pengkaji	156	OK	1.000.000		156.000.000
anggota	156	OK	1.000.000		156.000.000
Uraian Tenaga Kerja					200.000
honor petugas kebersihan	9	Oh	100.000		900.000
Belanja Alat Tulis Kantor					26.307.000
kertas hvs f4 : 80 gr: 216 x 330 mm	175	Rim	57.000		9.975.000
toner printer hp laser jet p1566	8	Unit	1.000.000		8.000.000
refill toner laserjet + drum all varian	20	Buah	200.000		4.000.000
buka folio isi 100 lembar	6	Buah	30.000		180.000
buka kwarto isi 100 lembar	5	Buah	20.000		100.000
usb flasdisk 16gb	3	Buah	100.000		300.000
amplop 104 pps	6	Pak	12.000		72.000
amplop 90-pps	5	Pak	19.000		95.000
stopmap folio	350	Buah	5.000		1.750.000
smelhecter bahan kertas	125	Buah	6.000		750.000
paper clips logam	30	Doos	15.000		450.000
buka kwitansi panjang	3	Buah	20.000		60.000
binder clips 19 mm	11	dos	40.000		440.000
ballpoint biasa	10	Buah	5.000		50.000
penghapus penghapus cair / correction fluid	5	Buah	17.000		85.000
Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Traktek					15.750.000
perengkapan peserta (tanpa pakaim olah raga)	210	Set	75.000		15.750.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				15.900.000
<i>honorarium narasumber</i>	6	Kegiatan	1.500.000	9.000.000
<i>honorarium moderator</i>	6	Os	500.000	3.000.000
<i>honorarium narasumber</i>	3	Kegiatan	1.000.000	3.000.000
<i>honorarium pembawa acara</i>	3	Ok	300.000	900.000
Belanja Cetak				3.750.000
<i>kertas kop gubernur kertas folio 80 gram/emas, logo garuda mas, cetak 1 muka</i>	15	Rim	250.000	3.750.000
Belanja Penggandaan				24.860.000
<i>fotokopi</i>	124300	Lembar	200	24.860.000
Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan				6.000.000
<i>sewa gedung pertemuan kap s/d 100 orang</i>	3	Hari	2.000.000	6.000.000
Belanja Sewa Meja Kursi				1.200.000
<i>sewa meja kursi</i>	240	Buah	5.000	1.200.000
Belanja Sewa Generator				2.400.000
<i>sewa generator</i>	3	Kegiatan	800.000	2.400.000
Belanja Sewa Peralatan Elektronik				2.100.000
<i>sewa ac</i>	6	Pk/hari	350.000	2.100.000
Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				80.780.000
<i>pembahasan raperda</i>				27.300.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	780	Ok	20.000	15.600.000
<i>jamuan makan</i>	390	Orang/kegiatan	30.000	11.700.000
<i>pembahasan rapergub</i>				23.660.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	676	Ok	20.000	13.520.000
<i>jamuan makan</i>	338	Orang/kegiatan	30.000	10.140.000
<i>pengkajian produk hukum</i>				10.920.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	312	Ok	20.000	6.240.000
<i>jamuan makan</i>	156	Orang/kegiatan	30.000	4.680.000
<i>sosialisasi produk hukum</i>				18.900.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	420	Ok	20.000	8.400.000
<i>jamuan makan (prasmanan)</i>	210	Ok	50.000	10.500.000
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				225.680.000
<i>koordinasi/evaluasi dalam rangka penyusunan, pengkajian dan sosialisasi produk hukum/kajian hukum dalam perumusan kebijakan pemerintah provinsi jawa tengah di upt/cabang dinas perangkat daerah dan/atau pemerintah kabupaten/kota</i>				225.680.000
<i>uang harian</i>	404	Oh	370.000	149.480.000
<i>uang representasi</i>	20	Oh	150.000	3.000.000
<i>penginapan</i>	10	Oh	810.000	8.100.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	19.900.000	19.900.000
<i>penginapan pejabat eselon iii</i>	40	Oth	690.000	27.600.000
<i>penginapan</i>	32	Oh	550.000	17.600.000
Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				386.973.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>konsultasi/koordinasi/study komparasi dalam rangka penyusunan produk hukum/kajian hukum dalam perumusan kebijakan ke instansi pusat/provinsi lain</i>				386.973.000
<i>uang harian</i>	407	Oh	530.000	215.710.000
<i>uang representasi</i>	24	Oh	150.000	3.600.000
<i>uang penginapan gol. iii / iv</i>	28	Oh	800.000	22.400.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	88.063.000	88.063.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	15.000.000	15.000.000
<i>penginapan eselon ii</i>	12	Ohk	850.000	10.200.000
<i>penginapan eselon iii / iv</i>	40	Ohk	800.000	32.000.000
			Jumlah	1.980.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
KEPALA BIRO HUKUM
PROVINSI JAWA TENGAH

INDRAWASIH, SH, MH
NIP. 195904191989122001


	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	03169/DPA/2019	Formulir DPA-SKPD 2.2.1		
		4.06.4.06.03.17.0036.5.2			
	PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 2019				
Urusan Pemerintahan	: 4.06. - Fungsi Lainnya				
Organisasi	: 4.06.03.02. - Biro Hukum				
Program	: 4.06.4.06.03.17. - Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Kebijakan Daerah				
Kegiatan	: 4.06.4.06.03.17.0036. - Pengawasan Produk Hukum Daerah Kabupaten/kota				
Waktu Pelaksanaan	: 1 (Satu) Tahun Anggaran				
Lokasi Kegiatan	: Provinsi Jawa Tengah;provinsi Jawa Tengah				
Sumber Dana	: Apbd Provinsi				
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	-Persentase Rancangan Produk Hukum Daerah Kabupaten/Kota yang dikaji			-90.00 %	
	- Persentase produk hukum yang diinformasikan tiap tahun			- 90.00 %	
	- Persentase Bantuan Hukum dan Sengketa Hukum			- 90.00 %	
	- Persentase kabupaten/kota peduli HAM			- 90.00 %	
Masukan	Tersedia Dana			Rp. 1.130.000.000,-	
Keluaran	-Jumlah Rancangan Produk Hukum Daerah Kabupaten/Kota Wil II yang dikaji			-110.00 Dokumen	
	- Jumlah Rancangan Produk Hukum Daerah Kabupaten/Kota Wil I yang dikaji			- 115.00 Dokumen	
Hasil	-Persentase Rancangan Produk Hukum Daerah Kabupaten/Kota yang dikaji			-90.00 %	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	35 Kabupaten/Kota, Provinsi Jawa Tengah, Instansi Pusat				
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				1.130.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				1.130.000.000
5.2.1.	Belanja Pegawai				411.600.000
5.2.1.01.	Honorarium PNS				411.600.000
5.2.1.01.01.	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				<u>410.000.000</u>
5.2.1.01.02.	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				<u>1.600.000</u>
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				718.400.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				46.985.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				<u>20.735.000</u>
5.2.2.01.15.	Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek				<u>26.250.000</u>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				41.500.000
5.2.2.03.20.	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				<u>14.000.000</u>
5.2.2.03.32.	Belanja Jasa Tenaga Teknis				<u>27.500.000</u>
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				29.245.000
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				<u>29.245.000</u>
5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				94.500.000
5.2.2.07.07.	Belanja Sewa Hotel				<u>94.500.000</u>

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				140.000.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				140.000.000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				366.170.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				132.800.000
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				233.370.000
Jumlah					1.130.000.000

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I	Rp.	159.673.000
Triwulan II	Rp.	382.903.000
Triwulan III	Rp.	332.031.500
Triwulan IV	Rp.	255.392.500
Jumlah	Rp.	1.130.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
 Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH


SUMARNO, SE. MM
 NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.17 - Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Kebijakan Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.17.0036 - Pengawasan produk hukum Daerah kabupaten/kota

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</u>				<u>410.000.000</u>
<i>honorarium tim teknis evaluasi raperda kab/kota</i>				<u>202.500.000</u>
<i>pengarah</i>	15	<i>Ob</i>	3.500.000	52.500.000
<i>ketua</i>	10	<i>Ob</i>	3.000.000	30.000.000
<i>sekretaris/koordinator</i>	10	<i>Ob</i>	2.750.000	27.500.000
<i>staf teknis</i>	25	<i>Ob</i>	1.000.000	25.000.000
<i>tim teknis/tim perumus</i>	30	<i>Ob</i>	2.250.000	67.500.000
<i>honorarium tim fasilitasi produk hukum daerah kabupaten/kota</i>				<u>207.500.000</u>
<i>pengarah</i>	15	<i>Ob</i>	3.500.000	52.500.000
<i>ketua</i>	10	<i>Ob</i>	3.000.000	30.000.000
<i>sekretaris/koordinator</i>	10	<i>Ob</i>	2.750.000	27.500.000
<i>tim teknis/tim perumus</i>	30	<i>Ob</i>	2.250.000	67.500.000
<i>staf teknis</i>	30	<i>Ob</i>	1.000.000	30.000.000
<u>Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa</u>				<u>1.600.000</u>
<i>pejabat pengadaan</i>	2	<i>Orang/paket Pengadaan</i>	500.000	1.000.000
<i>pejabat penerima</i>	2	<i>Orang/paket Pengadaan</i>	300.000	600.000
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>20.735.000</u>
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	100	<i>Rim</i>	57.000	5.700.000
<i>amplop 90-pps</i>	5	<i>Pak</i>	19.000	95.000
<i>stopmap kertas folio</i>	150	<i>Buah</i>	5.000	750.000
<i>snelhecter bahan kertas</i>	75	<i>Buah</i>	6.000	450.000
<i>bolliner</i>	5	<i>Buah</i>	40.000	200.000
<i>ballpoint biasa</i>	36	<i>Buah</i>	5.000	180.000
<i>stabillo</i>	5	<i>Buah</i>	25.000	125.000
<i>spidol permanent</i>	10	<i>Buah</i>	30.000	300.000
<i>spidol white board</i>	5	<i>Buah</i>	16.000	80.000
<i>odner</i>	20	<i>Buah</i>	50.000	1.000.000
<i>lem stik / glue stik 40 gr</i>	5	<i>Buah</i>	25.000	125.000
<i>binder clips 19 mm</i>	5	<i>dos</i>	45.000	225.000
<i>penghapus cair/correction fluid</i>	10	<i>Buah</i>	17.000	170.000
<i>toner catridege printer laser</i>	4	<i>Buah</i>	1.000.000	4.000.000
<i>refill toner laserjet + drum all variant</i>	20	<i>Buah</i>	200.000	4.000.000
<i>usb flasdisk 16gb</i>	3	<i>Buah</i>	100.000	300.000
<i>paper clips logam</i>	14	<i>Doos</i>	15.000	210.000
<i>buku kwitansi panjang</i>	5	<i>Buah</i>	25.000	125.000


Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>isi staples no. 10</i>	7	<i>Pak</i>	25.000	175.000
<i>buku folio isi 100 lembar</i>	35	<i>Buah</i>	55.000	1.925.000
<i>cd / dvd blank disc cd-r media ; 700mb</i>	100	<i>Buah</i>	6.000	600.000
<u>Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek</u>				<u>26.250.000</u>
<i>perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)</i>	105	<i>Set</i>	150.000	15.750.000
<i>perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)</i>	70	<i>Set</i>	150.000	10.500.000
<u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u>				<u>14.000.000</u>
<i>honorarium narasumber</i>	4	<i>Kegiatan</i>	2.000.000	8.000.000
<i>honorarium narasumber</i>	4	<i>Kegiatan</i>	1.500.000	6.000.000
<u>Belanja Jasa Tenaga Teknis</u>				<u>27.500.000</u>
<i>tenaga teknis pengelola sistem pengawasan produk hukum daerah</i>				27.500.000
<i>staf teknis</i>	11	<i>Ob</i>	2.500.000	27.500.000
<u>Belanja Penggandaan</u>				<u>29.245.000</u>
<i>fotocopy</i>	146225	<i>Lembar</i>	200	29.245.000
<u>Belanja Sewa Hotel</u>				<u>94.500.000</u>
<i>fullboard rakor</i>				94.500.000
<i>fullboard</i>	105	<i>Oh</i>	540.000	56.700.000
<i>fullboard</i>	70	<i>Oh</i>	540.000	37.800.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				<u>140.000.000</u>
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	2800	<i>Ok</i>	20.000	56.000.000
<i>makan siang/malam</i>	2800	<i>Ok</i>	30.000	84.000.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>132.800.000</u>
<i>pemantauan produk hukum daerah</i>				116.370.000
<i>uang harian</i>	166	<i>Oh</i>	370.000	61.420.000
<i>uang representasi</i>	9	<i>Oh</i>	150.000	1.350.000
<i>penginapan</i>	2	<i>Oh</i>	800.000	1.600.000
<i>penginapan</i>	30	<i>Oh</i>	600.000	18.000.000
<i>penginapan</i>	20	<i>Oh</i>	500.000	10.000.000
<i>transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	24.000.000	24.000.000
<u>rakor</u>				<u>16.430.000</u>
<i>uang harian</i>	24	<i>Oh</i>	370.000	8.880.000
<i>uang representasi</i>	2	<i>Oh</i>	150.000	300.000
<i>penginapan</i>	1	<i>Oh</i>	1.000.000	1.000.000
<i>penginapan</i>	5	<i>Oh</i>	850.000	4.250.000
<i>penginapan</i>	4	<i>Oh</i>	500.000	2.000.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				<u>233.370.000</u>
<i>konsultasi/koordinasi/rapat luar daerah</i>				233.370.000
<i>uang harian</i>	107	<i>Oh</i>	530.000	56.710.000
<i>penginapan (eselon ii)</i>	6	<i>Oh</i>	870.000	5.220.000
<i>penginapan</i>	26	<i>Oh</i>	870.000	22.620.000


Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>penginapan</i>	26	<i>Oh</i>	610.000	15.860.000
<i>transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	8.840.000	8.840.000
<i>transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	116.920.000	116.920.000
<i>transport</i>	4	<i>Ok</i>	1.800.000	7.200.000
Jumlah				1.130.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
KEPALA BIRO HUKUM
PROVINSI JAWA TENGAH



INDRAWASIH, SH, MH
NIP. 195904191989122001

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	03170/DPA/2019	Formulir DPA-SKPD 2.2.1		
		4.06.4.06.03.17.0037.5.2			
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 2019					
Urusan Pemerintahan	: 4.06. - Fungsi Lainnya				
Organisasi	: 4.06.03.02. - Biro Hukum				
Program	: 4.06.4.06.03.17. - Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Kebijakan Daerah				
Kegiatan	: 4.06.4.06.03.17.0037. - Publikasi Produk Hukum Dan Pengelolaan Jdi Hukum				
Waktu Pelaksanaan	: 1 (Satu) Tahun Anggaran				
Lokasi Kegiatan	: Provinsi Jawa Tengah;provinsi Jawa Tengah				
Sumber Dana	: Apbd Provinsi				
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	-Persentase Rancangan Produk Hukum Daerah Kabupaten/Kota yang dikaji - Persentase produk hukum yang diinformasikan tiap tahun - Persentase Bantuan Hukum dan Sengketa Hukum - Persentase kabupaten/kota peduli HAM			-90.00 % - 90.00 % - 90.00 % - 90.00 %	
Masukan	Tersedia Dana			Rp. 850.000.000,-	
Keluaran	-Penambahan Jumlah Buku / Bahan Bacaan yang dikoleksi - Jumlah Produk Hukum yang diinformasikan - Jumlah produk hukum yang didokumentasi			-150.00 Buku - 60.00 Dokumen - 90.00 Dokumen	
Hasil	-Persentase produk hukum yang diinformasikan tiap tahun			-90.00 %	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	35 Kabupaten/Kota, Provinsi Jawa Tengah, Instansi Pusat				
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				850.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				850.000.000
5.2.1.	Belanja Pegawai				2.700.000
5.2.1.01.	Honorarium PNS				2.400.000
5.2.1.01.02.	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				2.400.000
5.2.1.02.	Honorarium Non PNS				300.000
5.2.1.02.06.	Upah Tenaga Kerja				300.000
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				802.300.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				58.635.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				27.135.000
5.2.2.01.15.	Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek				31.500.000
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				76.700.000
5.2.2.03.20.	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				21.700.000
5.2.2.03.32.	Belanja Jasa Tenaga Teknis				55.000.000
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				45.662.000
5.2.2.06.01.	Belanja Cetak				12.000.000
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				33.662.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				77.600.000
5.2.2.07.03.	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan				2.000.000
5.2.2.07.07.	Belanja Sewa Hotel				75.600.000
5.2.2.10.	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				2.000.000
5.2.2.10.01.	Belanja Sewa Meja Kursi				500.000
5.2.2.10.04.	Belanja Sewa Generator				800.000
5.2.2.10.08.	Belanja Sewa Peralatan Elektronik				700.000
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				21.600.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				21.600.000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				426.503.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				263.883.000
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				162.620.000
5.2.2.21.	Belanja Jasa Konsultansi				71.600.000
5.2.2.21.05.	Belanja Jasa Konsultansi Non Kostruksi				71.600.000
5.2.2.27.	Belanja Hadiah Barang				3.000.000
5.2.2.27.01.	Belanja Hadiah Barang Atas Prestasi				3.000.000
5.2.2.30.	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat				19.000.000
5.2.2.30.01.	Belanja Hadiah Uang Atas Prestasi				19.000.000
5.2.3.	Belanja Modal				45.000.000
5.2.3.82.	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku				45.000.000
5.2.3.82.01.	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Umum				45.000.000
Jumlah					850.000.000
Rencana Penarikan Dana per Triwulan					
Triwulan I	Rp.	134.371.000			
Triwulan II	Rp.	226.546.500			
Triwulan III	Rp.	260.079.000			
Triwulan IV	Rp.	229.003.500			
Jumlah	Rp.	850.000.000			
<p>Semarang, 28 Desember 2018 Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah PROVINSI JAWA TENGAH</p> <p> SUMARNO, SE, MM NIP. 197005141992021001</p>					

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.17 - Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Kebijakan Daerah
 Kegiatan : 4.06.4.06.03.17.0037 - Publikasi Produk Hukum dan Pengelolaan JDI Hukum

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				2.400.000
<i>pejabat pengadaan</i>	3	Orang/paket Pengadaan	500.000	1.500.000
<i>pejabat penerima</i>	3	Orang/paket Pengadaan	300.000	900.000
Upah Tenaga Kerja				300.000
<i>tenaga kebersihan rapat pembinaan jdih</i>				300.000
<i>honor petugas kebersihan</i>	3	Oh	100.000	300.000
Belanja Alat Tulis Kantor				27.135.000
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	80	Rim	57.000	4.560.000
<i>snelhecter bahan kertas</i>	200	Buah	6.000	1.200.000
<i>stopmap kertas folio</i>	300	Buah	5.000	1.500.000
<i>amplop 90-pps</i>	10	Pak	19.000	190.000
<i>toner printer laser</i>	7	Buah	1.000.000	7.000.000
<i>refill toner laserjet + drum all variant</i>	20	Buah	200.000	4.000.000
<i>usb flasdisk 16gb</i>	3	Buah	100.000	300.000
<i>buku kwitansi panjang</i>	10	Buah	25.000	250.000
<i>lem stik / glue stik 40 gr</i>	10	Buah	25.000	250.000
<i>odner karton logam</i>	30	Buah	50.000	1.500.000
<i>ballpoint biasa</i>	30	Buah	5.000	150.000
<i>paper clips logam</i>	30	Doos	15.000	450.000
<i>penghapus penghapus cair / correction fluid</i>	5	Buah	17.000	85.000
<i>binder clips 19 mm</i>	30	dos	45.000	1.350.000
<i>file box bak surat (1 susun)</i>	25	Buah	44.000	1.100.000
<i>ink jet catridge (color)</i>	5	Buah	650.000	3.250.000
Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek				31.500.000
<i>rapat pembinaan jdi hukum</i>				10.500.000
<i>perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)</i>	70	Set	150.000	10.500.000
<i>bintek anggota jdih</i>				21.000.000
<i>perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)</i>	140	Set	150.000	21.000.000
Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				21.700.000
<i>rapat pembinaan jdi hukum</i>				6.900.000
<i>honorarium narasumber</i>	3	Kegiatan	2.000.000	6.000.000
<i>honorarium moderator</i>	1	Os	500.000	500.000
<i>honorarium pembawa acara</i>	1	Ok	400.000	400.000
<i>bintek anggota jdih</i>				14.800.000
<i>honorarium narasumber</i>	4	Kegiatan	2.000.000	8.000.000
<i>honorarium pembawa acara</i>	2	Ok	400.000	800.000
<i>honorarium narasumber</i>	4	Kegiatan	1.500.000	6.000.000
Belanja Jasa Tenaga Teknis				55.000.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>tenaga teknis pengelola jdih dan perpustakaan hukum</i>				55.000.000
<i>staf teknis</i>	22	Ob	2.500.000	55.000.000
Belanja Cetak				12.000.000
<i>cetak himpunan peraturan perundangan perpustakaan</i>	250	Exemplar	48.000	12.000.000
Belanja Penggandaan				33.662.000
<i>fotocopy</i>	168310	Lembar	200	33.662.000
Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan				2.000.000
<i>sewa gedung pertemuan kap s/d 100 orang</i>	1	Hari	2.000.000	2.000.000
Belanja Sewa Hotel				75.600.000
<i>fullboard</i>	140	Oh	540.000	75.600.000
Belanja Sewa Meja Kursi				500.000
<i>sewa meja kursi rapat pembinaan jdih</i>				500.000
<i>sewa meja kursi</i>	100	Buah	5.000	500.000
Belanja Sewa Generator				800.000
<i>sewa generator rapat pembinaan jdih</i>				800.000
<i>sewa generator</i>	1	Kegiatan	800.000	800.000
Belanja Sewa Peralatan Elektronik				700.000
<i>sewa ac rapat pembinaan jdih</i>				700.000
<i>sewa ac</i>	2	Pk/hari	350.000	700.000
Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				21.600.000
<i>rapat pembinaan jdi hukum</i>				9.000.000
<i>jamuan makan (prasmanan)</i>	100	Ok	50.000	5.000.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	200	Ok	20.000	4.000.000
<i>rapat persiapan dan evaluasi penilaian anggota jdih kab/kota</i>				600.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	30	Ok	20.000	600.000
<i>rapat jdih</i>				12.000.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	600	Doos	20.000	12.000.000
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				263.883.000
<i>rapat pembinaan jdi hukum</i>				17.000.000
<i>uang harian</i>	20	Oh	370.000	7.400.000
<i>uang representasi</i>	2	Oh	150.000	300.000
<i>penginapan</i>	1	Oh	1.200.000	1.200.000
<i>penginapan</i>	4	Oh	850.000	3.400.000
<i>penginapan</i>	4	Oh	550.000	2.200.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	2.500.000	2.500.000
bintek anggota jdih				34.333.000
<i>uang harian</i>	40	Oh	370.000	14.800.000
<i>uang representasi</i>	4	Oh	150.000	600.000
<i>penginapan</i>	2	Oh	1.200.000	2.400.000
<i>penginapan</i>	10	Oh	850.000	8.500.000
<i>penginapan</i>	6	Oh	550.000	3.300.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	4.733.000	4.733.000


Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
penilaian anggota jaringan kab/kota				143.250.000
uang harian	270	Oh	370.000	99.900.000
uang representasi	5	Oh	150.000	750.000
penginapan	1	Oh	850.000	850.000
penginapan	30	Oh	650.000	19.500.000
penginapan	15	Oh	550.000	8.250.000
transportasi	1	Tahun	14.000.000	14.000.000
pembinaan anggota jdih kab/kota				69.300.000
uang harian	120	Oh	370.000	44.400.000
uang representasi	6	Oh	150.000	900.000
penginapan	10	Oh	650.000	6.500.000
penginapan	10	Oh	550.000	5.500.000
transportasi	1	Tahun	12.000.000	12.000.000
Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				162.620.000
konsultasi/koordinasi/rapat/bintek/peningkatan kapasitas ke luar daerah 2 hari				41.540.000
uang harian	48	Oh	530.000	25.440.000
uang representasi	2	Oh	150.000	300.000
penginapan	1	Oh	1.000.000	1.000.000
penginapan	10	Oh	870.000	8.700.000
penginapan	10	Oh	610.000	6.100.000
konsultasi/koordinasi/rapat/bintek/peningkatan kapasitas ke luar daerah 3 hari				33.880.000
uang harian	36	Oh	530.000	19.080.000
penginapan	10	Oh	870.000	8.700.000
penginapan	10	Oh	610.000	6.100.000
transportasi				87.200.000
transportasi	1	Tahun	80.000.000	80.000.000
transport	4	Ok	1.800.000	7.200.000
Belanja Jasa Konsultansi Non Kostruksi				71.600.000
jasa pembuatan informasi hukum berbasis android				20.000.000
pembuatan/pengembangan aplikasi	1	Paket	20.000.000	20.000.000
jasa konsultasi pengembangan sistem informasi jdi hukum provinsi jawa tengah				30.000.000
pembuatan/pengembangan aplikasi	1	Paket	30.000.000	30.000.000
jasa perawatan dan maintenance aplikasi perpustakaan				21.600.000
biaya perawatan software aplikasi, sedang	12	Bulan	1.800.000	21.600.000
Belanja Hadiah Barang Atas Prestasi				3.000.000
piala pemenang penilaian anggota jdih				3.000.000
piala	3	Buah	1.000.000	3.000.000
Belanja Hadiah Uang Atas Prestasi				19.000.000
pemenang penilaian anggota jdi hukum				19.000.000
belanja hadiah uang atas prestasi	1	Kelompok	7.500.000	7.500.000
belanja hadiah uang atas prestasi	1	Kelompok	6.500.000	6.500.000
belanja hadiah uang atas prestasi	1	Kelompok	5.000.000	5.000.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Umum				45.000.000
<i>buku perpustakaan</i>	3	Paket	15.000.000	45.000.000
			Jumlah	850.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
KEPALA BIRO HUKUM
PROVINSI JAWA TENGAH




INDRAWASHI, SH, MH
NIP. 195904191989122001

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	03171/DPA/2019	Formulir DPA-SKPD 2.2.1		
		4.06.4.06.03.17.0038.5.2			
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 2019					
Urusan Pemerintahan	: 4.06. - Fungsi Lainnya				
Organisasi	: 4.06.03.02. - Biro Hukum				
Program	: 4.06.4.06.03.17. - Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Kebijakan Daerah				
Kegiatan	: 4.06.4.06.03.17.0038. - Penyelenggaraan Bantuan Hukum Dan Sengketa Hukum				
Waktu Pelaksanaan	: 1 (Satu) Tahun Anggaran				
Lokasi Kegiatan	: Provinsi Jawa Tengah;provinsi Jawa Tengah;provinsi Jawa Tengah				
Sumber Dana	: Apbd Provinsi				
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	-Persentase Rancangan Produk Hukum Daerah Kabupaten/Kota yang dikaji - Persentase produk hukum yang diinformasikan tiap tahun - Persentase Bantuan Hukum dan Sengketa Hukum - Persentase kabupaten/kota peduli HAM			-90.00 % - 90.00 % - 90.00 % - 90.00 %	
Masukan	Tersedia Dana			Rp. 1.400.000.000,-	
Keluaran	-Jumlah pemberian bantuan hukum kepada masyarakat tidak mampu - Penanganan sengketa hukum - Jumlah penanganan perkara perdata/ TUN			-180.00 Perkara - 4.00 Sengketa - 8.00 Perkara	
Hasil	-Persentase Bantuan Hukum dan Sengketa Hukum			-90.00 %	
Kelompok Sasaran Kegiatan : 35 Kabupaten/ Kota, Provinsi Jawa Tengah, Instansi Pusat					
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				1.400.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				1.400.000.000
5.2.1.	Belanja Pegawai				299.600.000
5.2.1.01.	Honorarium PNS				299.600.000
5.2.1.01.01.	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				<u>299.600.000</u>
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				1.100.400.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				32.500.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				<u>16.900.000</u>
5.2.2.01.04.	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				<u>3.600.000</u>
5.2.2.01.15.	Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek				<u>12.000.000</u>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				573.600.000
5.2.2.03.20.	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				<u>473.000.000</u>
5.2.2.03.35.	Belanja Perkara Hukum				<u>100.600.000</u>
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				6.051.000
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				<u>6.051.000</u>
5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				107.400.000
5.2.2.07.03.	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan				<u>21.000.000</u>

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.2.2.07.07.	Belanja Sewa Hotel				86.400.000
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				65.800.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				65.800.000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				315.049.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				227.071.000
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				87.978.000
Jumlah					1.400.000.000
Rencana Penarikan Dana per Triwulan					
Triwulan I	Rp.	349.998.000			
Triwulan II	Rp.	349.998.000			
Triwulan III	Rp.	349.998.000			
Triwulan IV	Rp.	350.006.000			
Jumlah	Rp.	1.400.000.000			

Semarang, 28 Desember 2018
Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH


SUMARTNO, SE. MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.17 - Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Kebijakan Daerah
 Kegiatan : 4.06.4.06.03.17.0038 - Penyelenggaraan Bantuan Hukum dan Sengketa Hukum

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</u>				<u>299.600.000</u>
<i>tim penyelesaian perkara/gugatan</i>				<u>194.400.000</u>
<i>ketua</i>	24	Ob	850.000	20.400.000
<i>sekretaris</i>	24	Ob	750.000	18.000.000
<i>anggota</i>	240	Ob	650.000	156.000.000
<i>tim pengarah penyelesaian sengketa aset</i>				<u>15.200.000</u>
<i>ketua</i>	4	Ob	2.000.000	8.000.000
<i>wakil ketua</i>	4	Ob	1.800.000	7.200.000
<i>tim penyelesaian sengketa aset</i>				<u>90.000.000</u>
<i>tim teknis/tim perumus</i>	60	Ob	1.500.000	90.000.000
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>16.900.000</u>
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	62	Rim	57.000	3.534.000
<i>toner printer hp laser jet p1566</i>	3	Unit	1.000.000	3.000.000
<i>refill toner laserjet + drum all variant</i>	18	Buah	200.000	3.600.000
<i>ink jet cartridge (black)</i>	1	Buah	290.000	290.000
<i>ink jet cartridge (color)</i>	1	Buah	370.000	370.000
<i>refil kit black, 30 ml x 2</i>	6	Buah	44.000	264.000
<i>refil kit cmy, 30 ml x 3</i>	3	Buah	69.000	207.000
<i>stopmap kertas folio</i>	432	Buah	5.000	2.160.000
<i>snelhecter bahan kertas</i>	24	Buah	6.000	144.000
<i>amplop 90-pps</i>	1	Pak	19.000	19.000
<i>ballpoint biasa</i>	60	Buah	5.000	300.000
<i>bolliner</i>	10	Buah	40.000	400.000
<i>stabillo</i>	12	Buah	30.000	360.000
<i>spidol white board</i>	6	Buah	16.000	96.000
<i>lem stik / glue stik 40 gr</i>	5	Buah	25.000	125.000
<i>buku kwitansi panjang</i>	1	Buah	25.000	25.000
<i>paper clips logam</i>	4	Doos	15.000	60.000
<i>binder clips 32 mm</i>	4	dos	45.000	180.000
<i>odner karton logam</i>	10	Buah	50.000	500.000
<i>staples no. 10</i>	6	Buah	19.000	114.000
<i>isi staples no. 10</i>	4	Pak	25.000	100.000
<i>tip ex</i>	6	Buah	17.000	102.000
<i>buku folio isi 100 lembar</i>	10	Buah	55.000	550.000
<i>usb flasdisk 16gb</i>	4	Buah	100.000	400.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya</u>				<u>3.600.000</u>
<i>materai</i>	600	Lembar	6.000	3.600.000
<u>Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek</u>				<u>12.000.000</u>
<i>perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)</i>	80	Set	150.000	12.000.000
<u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u>				<u>473.000.000</u>
<i>bantuan hukum kepada masyarakat yang tidak mampu oleh lbh</i>	180	Perkara	2.500.000	450.000.000
<i>asistensi pakar/ praktisi dalam harmonisasi dan pengkajian materi penanganan perkara</i>	2	Perkara	2.000.000	4.000.000
<i>saksi fakta dalam rangka penanganan perkara</i>	2	Orang	1.000.000	2.000.000
<i>saksi ahli dalam rangka penanganan perkara</i>	1	Orang	5.000.000	5.000.000
<i>honorarium narasumber</i>	1	Kegiatan	2.000.000	2.000.000
<i>honorarium narasumber</i>	5	Kegiatan	2.000.000	10.000.000
<u>Belanja Perkara Hukum</u>				<u>100.600.000</u>
<i>biaya pendaftaran perkara tingkat kasasi</i>	1	Perkara	3.000.000	3.000.000
<i>biaya penanganan perkara tingkat banding</i>	2	Perkara	800.000	1.600.000
<i>sidang bagi kuasa hukum didalam kota</i>	320	Ok	300.000	96.000.000
<u>Belanja Penggandaan</u>				<u>6.051.000</u>
<i>fotocopy</i>	30255	Lembar	200	6.051.000
<u>Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan</u>				<u>21.000.000</u>
<i>sewa ruang rapat</i>	14	Hari	1.500.000	21.000.000
<u>Belanja Sewa Hotel</u>				<u>86.400.000</u>
<i>fullboard</i>	160	Oh	540.000	86.400.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				<u>65.800.000</u>
<i>harmonisasi dan pengkajian materi penanganan perkara</i>				<u>42.000.000</u>
<i>snack</i>	420	0	50.000	21.000.000
<i>jamuan makan (prasmanan) hotel</i>	210	Ok	100.000	21.000.000
<i>harmonisasi dan pengkajian materi penanganan perkara</i>				<u>17.000.000</u>
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	400	Ok	20.000	8.000.000
<i>makan siang/malam</i>	300	Ok	30.000	9.000.000
<i>pembahasan penyelesaian sengketa aset</i>				<u>6.800.000</u>
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	160	Ok	20.000	3.200.000
<i>makan siang/malam</i>	120	Ok	30.000	3.600.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>227.071.000</u>
<i>monitoring dan evaluasi pemberian bantuan hukum dengan lbh yang bekerjasama pemerintah provinsi jawa tengah</i>				<u>64.450.000</u>
<i>uang harian</i>	120	Oh	370.000	44.400.000
<i>penginapan (eselon iii/ iv)</i>	12	Oh	690.000	8.280.000
<i>penginapan (golongan iii)</i>	6	Oh	550.000	3.300.000
<i>penginapan (golongan i/ii)</i>	2	Oh	360.000	720.000


Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>transportasi</i>	1	Tahun	7.750.000	7.750.000
<i>fasilitasi penanganan perkara perdata/tun</i>				108.540.000
<i>uang harian</i>	216	Oh	370.000	79.920.000
<i>uang representasi</i>	4	Oh	150.000	600.000
<i>penginapan</i>	4	Oh	810.000	3.240.000
<i>penginapan</i>	9	Oh	690.000	6.210.000
<i>penginapan</i>	5	Oh	550.000	2.750.000
<i>penginapan</i>	2	Oh	360.000	720.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	15.100.000	15.100.000
<i>fasilitasi dan koordinasi penyelesaian permasalahan sengketa aset</i>				31.561.000
<i>uang harian</i>	54	Oh	370.000	19.980.000
<i>penginapan</i>	6	Oh	690.000	4.140.000
<i>penginapan</i>	4	Oh	550.000	2.200.000
<i>penginapan</i>	2	Oh	360.000	720.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	4.521.000	4.521.000
<i>bintek penanganan sengketa pemerintah daerah</i>				22.520.000
<i>uang harian</i>	26	Oh	370.000	9.620.000
<i>uang representasi</i>	2	Oh	150.000	300.000
<i>penginapan</i>	1	Oh	1.300.000	1.300.000
<i>penginapan</i>	3	Oh	850.000	2.550.000
<i>penginapan</i>	5	Oh	510.000	2.550.000
<i>penginapan</i>	1	Oh	360.000	360.000
<i>penginapan eselon ii</i>	3	Ok	750.000	2.250.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	2.840.000	2.840.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	750.000	750.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				87.978.000
<i>koordinasi dan konsultasi terkait pemberian bantuan hukum di prov jawa tengah</i>				41.820.000
<i>uang harian</i>	24	Oh	530.000	12.720.000
<i>uang representasi</i>	2	Oh	150.000	300.000
<i>penginapan</i>	2	Oh	1.000.000	2.000.000
<i>penginapan</i>	6	Oh	650.000	3.900.000
<i>penginapan</i>	1	Oh	500.000	500.000
<i>penginapan</i>	1	Oh	400.000	400.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	20.640.000	20.640.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	1.360.000	1.360.000
<i>bintek penanganan sengketa pemerintah daerah</i>				3.000.000
<i>transport</i>	2	Ok	1.500.000	3.000.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>koordinasi dan konsultasi terkait penyelesaian permasalahan sengketa aset</i>				43.158.000
<i>uang harian</i>	24	<i>Oh</i>	530.000	12.720.000
<i>uang representasi</i>	2	<i>Oh</i>	150.000	300.000
<i>penginapan</i>	2	<i>Oh</i>	1.000.000	2.000.000
<i>penginapan (eselon iii/ iv)</i>	6	<i>Oh</i>	650.000	3.900.000
<i>penginapan (golongan iii)</i>	1	<i>Oh</i>	500.000	500.000
<i>penginapan</i>	1	<i>Oh</i>	400.000	400.000
<i>transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	21.978.000	21.978.000
<i>transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	1.360.000	1.360.000
			Jumlah	1.400.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
KEPALA BIRO HUKUM
PROVINSI JAWA TENGAH




INDRAWASIH, SH, MH
NIP. 195904191989122001

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	03172/DPA/2019	Formulir DPA-SKPD 2.2.1		
		4.06.4.06.03.17.0039.5.2			
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 2019					
Urusan Pemerintahan	: 4.06. - Fungsi Lainnya				
Organisasi	: 4.06.03.02. - Biro Hukum				
Program	: 4.06.4.06.03.17. - Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Kebijakan Daerah				
Kegiatan	: 4.06.4.06.03.17.0039. - Kegiatan Peningkatan Pemenuhan Aksi Ham Dan Aksi Ppk				
Waktu Pelaksanaan	: 1 (Satu) Tahun Anggaran				
Lokasi Kegiatan	: Provinsi Jawa Tengah;provinsi Jawa Tengah				
Sumber Dana	: Apbd Provinsi				
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	-Persentase Rancangan Produk Hukum Daerah Kabupaten/Kota yang dikaji - Persentase produk hukum yang diinformasikan tiap tahun - Persentase Bantuan Hukum dan Sengketa Hukum - Persentase kabupaten/kota peduli HAM			-90.00 % - 90.00 % - 90.00 % - 90.00 %	
Masukan	Tersedia Dana			Rp. 580.000.000,-	
Keluaran	-Jumlah laporan pelaksanaan Aksi PPK - Jumlah Kabupaten/kota peduli HAM			-1.00 Laporan - 35.00 Kabupaten/Kota	
Hasil	-Persentase kabupaten/kota peduli HAM			-90.00 %	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	35 Kabupaten/Kota, Provinsi Jawa Tengah, Instansi Pusat				
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				580.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				580.000.000
5.2.1.	Belanja Pegawai				900.000
5.2.1.02.	Honorarium Non PNS				900.000
5.2.1.02.06.	Upah Tenaga Kerja				<u>900.000</u>
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				579.100.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				57.355.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				<u>15.355.000</u>
5.2.2.01.15.	Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek				<u>42.000.000</u>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				26.000.000
5.2.2.03.20.	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				<u>26.000.000</u>
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.036.000
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				<u>5.036.000</u>
5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				43.800.000
5.2.2.07.03.	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan				<u>6.000.000</u>
5.2.2.07.06.	Belanja Sewa Kamar/Akomodasi				<u>37.800.000</u>
5.2.2.10.	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				6.000.000
5.2.2.10.01.	Belanja Sewa Meja Kursi				<u>1.500.000</u>

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.2.2.10.04.	Belanja Sewa Generator				2.400.000
5.2.2.10.08.	Belanja Sewa Peralatan Elektronik				2.100.000
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				28.350.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				28.350.000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				412.559.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				292.205.000
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				120.354.000
Jumlah					580.000.000
Rencana Penarikan Dana per Triwulan					
Triwulan I	Rp.	144.999.000			
Triwulan II	Rp.	144.999.000			
Triwulan III	Rp.	144.999.000			
Triwulan IV	Rp.	145.003.000			
Jumlah	Rp.	580.000.000			

Semarang, 28 Desember 2018
Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program	: 4.06.4.06.03.17 - Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Kebijakan Daerah			
Kegiatan	: 4.06.4.06.03.17.0039 - Kegiatan Peningkatan Pemenuhan Aksi HAM dan Aksi PPK			
Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
Upah Tenaga Kerja				900.000
<i>honor petugas kebersihan</i>	9	Oh	100.000	900.000
Belanja Alat Tulis Kantor				15.355.000
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	57	Rim	57.000	3.249.000
<i>toner catridge printer laser</i>	2	Buah	1.000.000	2.000.000
<i>refill toner laserjet + drum all variant</i>	18	Buah	200.000	3.600.000
<i>ink jet cartridge black</i>	1	Buah	290.000	290.000
<i>ink jet cartridge colour ink</i>	1	Buah	370.000	370.000
<i>refil kit black, 30 ml x 2</i>	6	Buah	44.000	264.000
<i>refil kit cmy, 30 ml x 3</i>	3	Buah	69.000	207.000
<i>stopmap kertas folio</i>	400	Buah	5.000	2.000.000
<i>snelhecter bahan kertas</i>	24	Buah	6.000	144.000
<i>amplop 90-pps</i>	1	Pak	19.000	19.000
<i>ballpoint biasa</i>	60	Buah	5.000	300.000
<i>bolliner</i>	10	Buah	40.000	400.000
<i>stabillo</i>	12	Buah	30.000	360.000
<i>spidol white board</i>	6	Buah	16.000	96.000
<i>lem stik / glue stik 40 gr</i>	5	Buah	25.000	125.000
<i>buku kwitansi panjang</i>	1	Buah	25.000	25.000
<i>paper clips logam</i>	4	Doos	15.000	60.000
<i>binder clips 32 mm</i>	4	dos	45.000	180.000
<i>odner karton logam</i>	10	Buah	50.000	500.000
<i>staples no. 10</i>	6	Buah	19.000	114.000
<i>isi staples no. 10</i>	4	Pak	25.000	100.000
<i>tip ex</i>	6	Buah	17.000	102.000
<i>buku folio isi 100 lembar</i>	10	Buah	55.000	550.000
<i>usb flasdisk 16gb</i>	3	Buah	100.000	300.000
Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek				42.000.000
<i>perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)</i>	70	Set	150.000	10.500.000
<i>perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)</i>	70	Set	150.000	10.500.000
<i>perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)</i>	140	Set	150.000	21.000.000
Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				26.000.000
rakor pelaksanaan penghormatan pemenuhan perlindungan penegakan dan pemajuan ham prov jateng				11.000.000
<i>honorarium narasumber</i>	4	Kegiatan	2.000.000	8.000.000
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli daerah</i>	1	Ok	1.500.000	1.500.000
<i>honorarium moderator</i>	2	Os	750.000	1.500.000
rakor peningkatan kab/ kota peduli ham				3.000.000
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli daerah</i>	2	Ok	1.500.000	3.000.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
rakor pelaporan aksi ppk daerah				12.000.000
<i>honorarium narasumber</i>	4	Kegiatan	2.000.000	8.000.000
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli daerah</i>	2	Ok	1.500.000	3.000.000
<i>honorarium moderator</i>	2	Os	500.000	1.000.000
Belanja Penggandaan				5.036.000
<i>fotocopy</i>	25180	Lembar	200	5.036.000
Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan				6.000.000
<i>sewa gedung pertemuan kap s/d 100 orang</i>	3	Hari	2.000.000	6.000.000
Belanja Sewa Kamar/Akomodasi				37.800.000
<i>fullboard</i>	70	Oh	540.000	37.800.000
Belanja Sewa Meja Kursi				1.500.000
<i>kursi lipat tamu dengan cover</i>	300	Buah	5.000	1.500.000
Belanja Sewa Generator				2.400.000
<i>sewa generator</i>	3	Kegiatan	800.000	2.400.000
Belanja Sewa Peralatan Elektronik				2.100.000
<i>sewa ac</i>	6	Pk/hari	350.000	2.100.000
Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				28.350.000
<i>rapat peningkatan kab/kota peduli ham</i>				7.200.000
<i>jamuan makan (prasmanan)</i>	80	Ok	50.000	4.000.000
<i>jamuan makan snack</i>	160	Org/kg/bln	20.000	3.200.000
<i>fgd penyusunan berkas penilaian kabupaten/kota peduli ham di provinsi jawa tengah</i>				3.750.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	75	Ok	20.000	1.500.000
<i>makan siang/malam</i>	75	Ok	30.000	2.250.000
<i>rapat pelaporan aksi ham</i>				3.000.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	60	Ok	20.000	1.200.000
<i>makan siang/malam</i>	60	Ok	30.000	1.800.000
<i>rapat pelaporan aksi ppk</i>				14.400.000
<i>jamuan makan (prasmanan)</i>	160	Ok	50.000	8.000.000
<i>jamuan makan snack</i>	320	Org/kg/bln	20.000	6.400.000
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				292.205.000
<i>fasilitasi pelaksanaan kab/kota peduli ham</i>				74.580.000
<i>uang harian</i>	145	Oh	370.000	53.650.000
<i>uang representasi</i>	7	Oh	150.000	1.050.000
<i>penginapan (eselon iii/ iv)</i>	10	Oh	690.000	6.900.000
<i>penginapan (golongan iii)</i>	8	Oh	550.000	4.400.000
<i>penginapan (golongan i/ii)</i>	3	Oh	360.000	1.080.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	7.500.000	7.500.000
<i>fasilitasi aksi daerah dalam pemenuhan ham</i>				77.030.000
<i>uang harian</i>	151	Oh	370.000	55.870.000
<i>uang representasi</i>	7	Oh	150.000	1.050.000
<i>penginapan (eselon iii/ iv)</i>	10	Oh	690.000	6.900.000
<i>penginapan (golongan iii)</i>	8	Oh	550.000	4.400.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>penginapan (golongan i/ii)</i>	3	Oh	360.000	1.080.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	7.730.000	7.730.000
rakor pelaksanaan penghormatan pemenuhan perlindungan penegakan dan pemajuan ham				16.160.000
<i>uang harian</i>	18	Oh	370.000	6.660.000
<i>uang representasi</i>	2	Oh	150.000	300.000
<i>penginapan (eselon ii)</i>	1	Oh	1.300.000	1.300.000
<i>penginapan (eselon iii/ iv)</i>	3	Oh	850.000	2.550.000
<i>penginapan (golongan iii)</i>	5	Oh	510.000	2.550.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	2.800.000	2.800.000
rakor pelaporan kab/kota peduli ham				16.160.000
<i>uang harian</i>	18	Oh	370.000	6.660.000
<i>uang representasi</i>	2	Oh	150.000	300.000
<i>penginapan (eselon ii)</i>	1	Oh	1.300.000	1.300.000
<i>penginapan (eselon iii/ iv)</i>	3	Oh	850.000	2.550.000
<i>penginapan (golongan iii)</i>	5	Oh	510.000	2.550.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	2.800.000	2.800.000
fasilitasi aksi daerah pelaksanaan aksi ppk				75.155.000
<i>uang harian</i>	145	Oh	370.000	53.650.000
<i>uang representasi</i>	10	Oh	150.000	1.500.000
<i>penginapan (eselon iii/ iv)</i>	10	Oh	690.000	6.900.000
<i>penginapan (golongan iii)</i>	8	Oh	550.000	4.400.000
<i>penginapan (golongan i/ii)</i>	3	Oh	360.000	1.080.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	7.625.000	7.625.000
rakor pelaporan aksi ppk daerah				33.120.000
<i>uang harian</i>	36	Oh	370.000	13.320.000
<i>uang representasi</i>	4	Oh	150.000	600.000
<i>penginapan (eselon ii)</i>	2	Oh	1.300.000	2.600.000
<i>penginapan (eselon iii/ iv)</i>	6	Oh	850.000	5.100.000
<i>penginapan (golongan iii)</i>	10	Oh	510.000	5.100.000
<i>penginapan (golongan i/ii)</i>	2	Oh	360.000	720.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	5.680.000	5.680.000
Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				120.354.000
koordinasi dan konsultasi terkait pelaksanaan ham di daerah				60.830.000
<i>uang harian</i>	36	Oh	530.000	19.080.000
<i>uang representasi</i>	4	Oh	150.000	600.000
<i>penginapan (eselon ii)</i>	2	Oh	1.300.000	2.600.000
<i>penginapan (eselon iii/ iv)</i>	8	Oh	690.000	5.520.000
<i>penginapan (golongan iii)</i>	3	Oh	550.000	1.650.000
<i>penginapan</i>	4	Oh	400.000	1.600.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	25.700.000	25.700.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	4.080.000	4.080.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
rakor pelaksanaan penghormatan pemenuhan perlindungan penegakan dan pemajuan ham				3.000.000
<i>transportasi</i>	2	<i>Keg</i>	1.500.000	3.000.000
menghadiri penghargaan kabupaten/kota peduli ham				21.710.000
<i>uang harian</i>	12	<i>Oh</i>	530.000	6.360.000
<i>uang representasi</i>	2	<i>Oh</i>	150.000	300.000
<i>penginapan (eselon ii)</i>	1	<i>Oh</i>	1.300.000	1.300.000
<i>penginapan (eselon iii/ iv)</i>	2	<i>Oh</i>	850.000	1.700.000
<i>penginapan (golongan iii)</i>	5	<i>Oh</i>	550.000	2.750.000
<i>transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	8.960.000	8.960.000
<i>transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	340.000	340.000
koordinasi dan konsultasi terkait aksi ppk daerah				31.814.000
<i>uang harian</i>	18	<i>Oh</i>	530.000	9.540.000
<i>penginapan (eselon iii/ iv)</i>	6	<i>Oh</i>	690.000	4.140.000
<i>penginapan (golongan iii)</i>	3	<i>Oh</i>	550.000	1.650.000
<i>penginapan</i>	3	<i>Oh</i>	400.000	1.200.000
<i>transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	13.584.000	13.584.000
<i>transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	1.700.000	1.700.000
rapat pelaporan aksi ppk daerah				3.000.000
<i>transportasi</i>	2	<i>Keg</i>	1.500.000	3.000.000
			Jumlah	580.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
KEPALA BIRO HUKUM
PROVINSI JAWA TENGAH




INDRAWASIH, SH, MH
NIP. 195904191989122001

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
ANGGARAN KAS
TAHUN ANGGARAN 2019**

UNIT ORGANISASI : 4.06.03.02 - Biro Hukum

Kode Rekening	Uraian	Anggaran Tahun Ini (Rp)	Triwulan I (Rp)			Triwulan II (Rp)			Triwulan III (Rp)			Triwulan IV (Rp)		
			Januari	Februari	Maret	April	Mei	Juni	Juli	Agustus	September	Oktober	November	Desember
1	2	3	4			5			6			7		
Jumlah pendapatan														
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jumlah alokasi kas yang tersedia untuk pengeluaran														
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alokasi belanja tidak langsung														
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jumlah alokasi belanja tidak langsung per bulan														
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jumlah alokasi belanja tidak langsung per triwulan														
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sisa kas setelah dikurangi belanja tidak langsung per triwulan														
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.	Belanja Langsung	6.500.000.000	448.372.000	470.327.500	503.839.500	632.186.000	605.444.000	500.314.500	610.309.500	598.299.500	511.996.500	593.819.000	521.867.500	503.224.500
4.06.4.06.03.02.01	Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah	560.000.000	46.166.000	46.166.000	46.166.000	46.166.000	46.166.000	46.166.000	46.156.000	46.166.000	46.166.000	46.166.000	46.166.000	52.174.000
4.06.4.06.03.02.01.0002	Kegiatan Pelayanan Jasa Surat Menyurat dan Kearsipan Perangkat Daerah	50.000.000	4.166.000	4.166.000	4.166.000	4.166.000	4.166.000	4.166.000	4.156.000	4.166.000	4.166.000	4.166.000	4.166.000	4.174.000
4.06.4.06.03.02.01.0006	Kegiatan Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar Daerah Perangkat Daerah	460.000.000	38.000.000	38.000.000	38.000.000	38.000.000	38.000.000	38.000.000	38.000.000	38.000.000	38.000.000	38.000.000	38.000.000	42.000.000
4.06.4.06.03.02.01.0007	Kegiatan Pelayanan Penyediaan Makan Minum Rapat Perangkat Daerah	50.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	6.000.000
4.06.4.06.03.02.16	Penataan Peraturan Perundang-Undangan	1.980.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000
4.06.4.06.03.02.16.0026	Kegiatan Penyusunan/kajian Produk Hukum Daerah	1.980.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000	165.000.000
4.06.4.06.03.02.17	Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Kebijakan Daerah	3.960.000.000	237.206.000	259.161.500	292.673.500	421.020.000	394.278.000	289.148.500	399.143.500	387.133.500	300.830.500	382.653.000	310.701.500	286.050.500
4.06.4.06.03.02.17.0036	Pengawasan Produk Hukum Daerah Kabupaten/kota	1.130.000.000	26.133.000	47.367.500	86.172.500	194.895.000	98.310.500	89.697.500	146.182.500	97.887.500	87.961.500	87.782.500	94.942.500	72.667.500
4.06.4.06.03.02.17.0037	Publikasi Produk Hukum dan Pengelolaan Jdi Hukum	850.000.000	46.074.000	46.795.000	41.502.000	61.126.000	130.968.500	34.452.000	87.952.000	124.247.000	47.870.000	129.871.500	50.760.000	48.372.000
4.06.4.06.03.02.17.0038	Penyelenggaraan Bantuan Hukum dan Sengketa Hukum	1.400.000.000	116.666.000	116.666.000	116.666.000	116.666.000	116.666.000	116.666.000	116.666.000	116.666.000	116.666.000	116.666.000	116.666.000	116.674.000
4.06.4.06.03.02.17.0039	Kegiatan Peningkatan Pemenuhan Aksi Ham dan Aksi Ppk	580.000.000	48.333.000	48.333.000	48.333.000	48.333.000	48.333.000	48.333.000	48.333.000	48.333.000	48.333.000	48.333.000	48.333.000	48.337.000
Jumlah alokasi belanja langsung per bulan		6.500.000.000	448.372.000	470.327.500	503.839.500	632.186.000	605.444.000	500.314.500	610.309.500	598.299.500	511.996.500	593.819.000	521.867.500	503.224.500
Jumlah alokasi belanja langsung per triwulan		6.500.000.000	1.422.539.000			1.737.944.500			1.720.605.500			1.618.911.000		
Sisa kas setelah dikurangi belanja langsung per triwulan		-	-			-			-			-		
Jumlah alokasi belanja tidak langsung dan belanja langsung		-	-			-			-			-		
Sisa kas setelah dikurangi belanja tidak langsung dan belanja langsung		-	-			-			-			-		

Semarang, 28 Desember 2018
BUD


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001